平成２４年１１月 教育研究評議会議事録

Ⅰ．日 時：平成２４年１１月１５日（木）１４時００分～１５時３５分

Ⅱ．場 所：自然科学系総合研究棟１ 大会議室

Ⅲ．出席者：齋藤学長、山本、長澤、徳久、嶋津、池田各理事
      山田、瀧澤、小賀野、大橋、正木、木庭、中川、荒野、山本、安村、久世、

井宮、中山、舟島、野村、伊藤、竹内、石井、高橋、古内、井上、宮崎（美）、

小林（達）、小林（裕）、白澤、山口、横須賀、織田 各評議員（３４名）

  陪 席：来栖監事、今関機構長、北村副機構長
（欠席者：北村、富永、中谷、宮崎（勝）、野本、新倉、高垣、前野 各評議員）

Ⅳ．前回教育研究評議会議事録について
   原案どおり承認された。

Ⅴ．審議事項
１．国立大学法人千葉大学放射線障害予防規程の一部改正（案）について
 学長から、国立大学法人千葉大学放射線障害予防規程の一部改正（案）について

審議したい旨提案があった後、徳久理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、

承認された。

２．平成２５年度大学入試センター試験千葉大学実施要項（案）について
   学長から、平成２５年度大学入試センター試験千葉大学実施要項（案）について

審議したい旨提案があった後、柳澤副理事から資料に基づき説明があり、審議の結

果、承認された。

３．平成２５年度千葉大学個別学力検査等実施要項（案）について
 学長から、平成２５年度千葉大学個別学力検査等実施要項（案）について審議

したい旨提案があった後、柳澤副理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、

承認された。

Ⅴ．報告事項
１．平成２３年度に係る業務の実績に関する評価の結果について
 山本理事から、平成２３年度に係る業務の実績に関する評価の結果について、資
料に基づき報告があった。

２．グローバル・キャンパス・千葉大学の UIキャンペーン計画について

山本理事から、グローバル・キャンパス・千葉大学の UI キャンペーン計画につ
いて、資料に基づき報告があった。

３．「高等教育研究機構」構想について
 長澤理事から、「高等教育研究機構」構想について、資料に基づき報告があった。

４．卒業生の就職状況について
 長澤理事から、過去３年間の卒業生の就職状況について、資料に基づき報告があ
った。

５．平成２４年度科学研究費助成事業交付内定状況について

徳久理事から、平成２４年度科学研究費助成事業交付内定状況について、資料に
基づき報告があった。

６．千葉大学研究者情報管理システム（ＣＵＦＡ）の機能追加について

徳久理事から、千葉大学研究者情報管理システム（ＣＵＦＡ）の機能追加につい
て、資料に基づき報告があった。

７．平成２５年度大学入試センター試験試験場別分担数・監督者数について
 柳澤副理事から、平成２５年度大学入試センター試験試験場別分担数・監督者数
について、資料に基づき報告があった。

８．植物環境デザイニングプログラム成果報告会の開催について
   池上環境健康フィールド科学センター教授から、１１月２９日（木）に開催する

植物環境デザイニングプログラム成果報告会について、資料に基づき報告があった。

９．平成２４年秋の叙勲について
  学長から、千葉大学関係の平成２４年秋の叙勲授章者（４名）について、資料
に基づき報告があった。

１０．その他
（１）教育研究評議会・事務協議会合同懇親会の開催について
    総務課長から、次回の教育研究評議会終了後に、教育研究評議会と事務協議会

合同の懇親会を開催する旨報告があった。

                                  以 上